Joannes, verbi Dei minister ecclesiae Brumowiciensis nuntiat senatui Schem- 
niciensi se, lifteris Joannis Troper parochi Schemniciensis pro praedicatore Sla- 
vonico invitatum, tantum ad festum s. Martini descendere posse. 

Eredetije Selmeczbánya levéltárában. Fasc. XXV. 
Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

56. 

Bécs, 1535 augusztus 31. 

Enyingi Török Bálint bizonyos feltételek alatt megigéri a kezében levő 
egyházi javak visszaadását. 

Ego Valentinus Therek de Ennying etc. fateor et recognosco 
per presentes, quod ego Sacratissimam Regiam Majestatem, domi- 
num meum clementissimum Regem Ferdinandum, de universis 
debitis, quibus Majestas Sua usque in hunc diem ratione servitiorum 
meorum preteritorum nobis obligabatur, et etiam de omnibus illis 
gratiosis oblationibus Majestatis Eius, quas mihi hactenus pro nostris 
preteritis servitiis cum effectu reddere obtulit, quiettam et expedi- 
tam modisque omnibus absolutam reddo. Et preterea, quampri- 
mum arces, castella, ceteraque bona prioratus Auranee, que scilicet 
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in manibus dominorum comitum de Zryn titulo pignoris habentur, 
juxta transactionem, quam desuper cum Regia Majestate initam 
habemus, ad manus meas devenerint, universa bona Ecclesiastica, 
que pro temporis conditione occupative teneo, illis, ad quos jure 
pertinent restituenda, manibus reverendissimi domini Thome de 
Zalahäza, Episcopi Ecclesie Agriensis, sine ulla difficultate dare et 
assignare bona fide promitto. Et ad hoc exnunc, prout extunc, 
nosmet obligatos esse volumus, donacionibus tamen prefate Maje- 
statis Regie, nobis graciose donatis et collatis, salvis nobis et here- 
dibus nostris semper remanentibus, harum mearum vigore et testi- 
monio literarum mediante. 

Datum Wienne feria tertia proxima ante festum beati Egidij 
Abbatis. Anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto. 

(L. S) 
Kívül : Quietantionales Valentini Török super praetensionibus 

suis a Ferdinando I. non amplius petendis. 

Eredetije a kismartoni föleveltärban. Fasc. 0. Nr. 122. Rep. 45. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

57. 

Csorna, 1535 szeptember 1. 

A csornai konvent jelenti, hogy Bársony Boldizsár királyi ember Péter 
miséspap és csornai konventi tág jelenlétében a 48. számban említett oltárigazgató- 
ság házát Sopronban Pacsa Jánosnak átadta. Ellenmondás nem történt. 

Conventus de Csorna testatur Balthasarem Bársony, notarium regium 
minoris Cancellariae, rectoratum altaris Soproniensis coram Petro presbytero et 
conyentus de Csorna socio tradidisse absque contradictione Joanni Pacha. 

Eredetije Sopron város levéltárában. Lad. LI. fasc. II. Nr. 9. 

Kózli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS, 

58. 

Bécs, 1535 szeptember 19. 

Várday Pál esztergomi érsek a somogyvári apátságot még Báthory István 
nádortól mint kegyúrtól kapott kijelölés alapján Pereghy Albert pécsi prépost- 
nak adja. 

Nos Paulus de Varda, miseratione divina Archiepiscopus 
ecclesiae Strigoniensis locigue eiusdem comes perpetuus, Primas 
et Legatus Natus Regni Hungariae ac Supremus Aulae Regiae 

Maiestatis Cancellarius, Reverendo Dno Alberto Peregh Praeposito 
Ecclesiae Ouingueecclesiensis et a secretis Regiae Maiestatis bene- 
merito, Nobis sincere dilecto, salutem in Domino sempiternam. 
Vitae et morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum 
merita, quibus te, non aliorum modo fidedignorum testimonio, 
verum nostra quoque propria experentia ab Altissimo insignitum 

esse agnovimus, Nos inducunt, ut te gratiis et favoribus prosequa- 
mur opportunis. Cum itaque Abbatia monasterii Sancti Aegydii 
Confessoris, Ordinis divi Benedicti, de Simigio, iurisdictionis nostrae 
Strigoniensis, nunc per mortem reverendi quondam Michaélis 
Lanchich, eiusdem abbatiae veri, legitimi et immediati possessoris, 
seu alias certo modo de iure et de facto vacare noscatur: Nos de 
ea sic vacante tibi, tanquam personae idoneae et bene meritae, prae- 
missorum meritorum et virtutum tuarum intuitu, ad legitimam 
praesentationem spectabilis et magnifici quondam domini Stephani 
de Bathor, tunc Regni Hungariae Palatini, virtute iurispatronatus 
regii, sibi in hac parte concessi, et de expressa Regiae Maiestatis 
voluntate literatorie nobis facta (quarum quidem litterarum tenores 
hic pro sufficienter expressis habere volumus) canonice providen- 
dum, in eademque te instituendum et investiendum duximus, imo 
providemus, instituimus et investimus in Dei nomine per byrreti 
nostri capiti tuo impositionem, Regia et nostra ordinaria authorita- 

tibus praesentium per vigorem, recepto tamen primitus a te iura- 
mento corporali, tactis Scripturis Sacrosanctis, ad sancta Dei evan- 
gelia: quod Nobis et successoribus nostris Archiepiscopis eorum- 
que Vicariis pro tempore institutis fidelis et obediens eris, resque 
et bona dictae Abbatiae non alienabis, non distrahes, neque dissi- 
pabis, quin potius alienata, distracta et dissipata toto posse tuo 
recuperabis; mandantes serie praesentium firmissime, in virtute 
salutaris obedientiae et sub maioris excommunicationis sententiae 
poena, priori et toti Conventui fratrum Monasterii Sancti Aegydii 
Symegiensis Ordinis praedicti, quatenus mox visis praesentibus, 
te in verum, legitimum et indubitatum ipsorum Abbatem recipiant, 
admittant et agnoscant, tibique in omnibus licitis et honestis debitam 
reverentiam et obedientiam utpote tanquam vero et legitimo ipso- 
rum Abbati exhibere debeant et teneantur; secus non facturi. 
Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum 
Viennae Pannoniae, decima nona Mensis Septembris. Anno Domini 
millesimo quingentesimo trigesimo quinto. L. S. 

Hevenesi-kéziratgyüjtemény, XLVII. köt. 364—307. 1l. (Ex archivio Camerae 

Poson. Capsa Q. Q. Q.) 
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59. 

Torna, 1535 október 20. 

Vingardi Horváth Gáspár kéri a királyt, hogy azon bécsi házat, melyet 
néhai Tamás egri püspök végrendeletileg neki hagyományozott, megbizottjának 
általadni kegyeskedjék, minthogy kész a hagyományozótól kijelölt feltételeket 
teljesíteni. 

Sacratissime Rex... Intellifgo] a Domino Transilvanensi Reve- 
rendissimum Thomam Agriensem, pie memorie, domum suam, 
quam Wienne emerat, mihi in testamento misisse, ea tamen con- 
ditione, ut tapetas, quas a Barbara de Colonia emerat, ut residui- 
tatem, quam adhuc filio ipsius Barbare debebat, ego persolverem: 
Maiestati V... supplico, dignetur Maiestas V. domum illam ut 
in manus hominis mei assignent, committere; ego paratus sum 
illum de illis debitis contentum reddere... Ex castro meo Thorna 
20 Octobris 1535. 

Eiusdem Maiestatis V. S. 
fidelis servitor 

Caspar Horwath de Wyngarth, 
Cubiculariorum Maiestatis V. Magister 

manu propria. 

Kívül: Sacratissime Regie Maiestati, Romanorum, Hungarie, 
Bohemie etc. Regi... 

Egy Ív papir két oldalán pirosviasz zárópecséttel. — Bácsi cs. és kir. házi stb. 
levéltár: Hung. Okt. 25. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

60. 

Bécs, 1535 november 6. 

Várday érsek levele Beszterczebánya városához. Inti nd hogy plébánosukat 
Javadalmától meg ne foszszák. 

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis honorandi, 
Salutem. Intelleximus dominationes vestras plebanum ecclesie istius 
civitatis vestre parochialis, religiosum, catholicum, el supra gregem 

dominicum vigilantem, removere, beneficioque suo priuare velle. 
Cum autem correctio et priuatio beneficiatorum, sub nostra diocesi 
existentium, ad Nos tanquam pastorem animarum pertinet, hortamur 
dominationes vestras, et in virtute sancte obediencie requirimus, 

guatenus de absolucione et priuacione ipsius plebani vestri super- 
sedere velint. Missuri enim sumus brevi, ex mandato Regie Maie- 
statis, ad omnes ciuitates Montanas Commissarios nostros suffi- 
cientes, qui vice et authoritate nostra ordinaria religionem, vitam- 
que et mores omnium plebanorum et beneficiatorum canonice 
inquirere debebunt, facta autem inquisicione, si qui pro eorum 
demeritis removendi erunt, removebuntur, aut alio modo punientur, 
ubi et religiosi in eorum beneficiis confirmabuntur. In hijs autem 
omnibus ita procedetur, ut libertati do : vestrarum aliarumque civi- 
tatum in nullo derogabitur. Que valeant felices, Datum Wienne 
6. die Mensis Novembris, Anno domini 1535. 

Paulus 
Archiepiscopus Strigon. m. p. 

Kívül a czím alatt: In die Barbare presentate per Joannem 
Pekhum 1535. 

Eredetije Beszterczebánya város levéltárában. Fasc. 267. Nr. 7. Kiadta Katona 
XX. 2. 959. 1, 

Közli: TIMON ÁKOS. 

61. 

Bécs, 1535 november 21. 

Ferdinánd király néhai Désházi Szilágyi Istvánnak és nejének, valamint 
anyósának a berdoveczi ferenczrendüek javára kiadott alapítólevelét ugyanazon 
Jerenezrendüek kértére átírja s megerősíti. 

Nos Ferdinandus . .. memorie commendamus tenore presen- 

tium significantes, quibus expedit universis, quod pro parte et in 
personis religiosorum Fratrum Ordinis Minorum sancti Francisci 
de observantia in possessione Berdowcz pertinentie castri Zomzed- 
wara commorantium exhibite sunt nobis litere magnifici guondam 
Stephani Zylagy de Deeshaza, comitis perpetui de Zomzedwara et 
Zelyn ac Margarethe Hennyng, relicte quondam magnifici Joannis 
Banffy de Alsolindwa socrus ac Anne Banffy consortis eiusdem in 
dupplici papiro patenter confecte sigilloque eiusdem Stephani 

Zylagy consignate, quibus mediantibus idem Stephanus socrusque 
et coniunx eiusdem ad structuram atque edificium cuiusdam 
claustri, quod ipsi suis expensis et sumptibus in pertinentiis castri 
sui Zomzedwara videlicet in Sancta Gorycza pro prefatis Fratribus 
edificandum decrevissent, itemque ad sustentationem eorundem 
Fratrum villam ipsorum Therztenyk vocatam aliosque certos red- 
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ditus et emolumerita dedisse ac deputasse dinoscebatur tenoris 
infrascripti, supplicans nobis ut easdem literas ac omnia et singula 
in eisdem contenta ratas et accepta habere literisque nostris pri- 
vilegialibus inseri et inscribi facere, eisdem nostrum regium con- 
sensum prebere easque perpetuo valituras confirmare dignaremur, 
quarum tenor talis est. (Lásd fóntebb: I. kótet 327. lap.) 

Nos itaque supplicatione predictorum fratrum nostre, modo 

quo supra, porrecta Maiestati exaudita clementer et admissa, prae- 
scriptas literas dicti quondam Stephani Zylagy ac praescriptarum 
dominarum non ‚abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte 
suspectas presentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad 
verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, 
et, si in quantum eedem rite et legittime sunt emanate, viribusque 
earum veritas suffragatur, approbavimus et ratificavimus, eisdem 

nostrum regium consensum prebuimus, immo prebemus bene- 
volum et assensum harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Datum Vienne die Dominica post festum beate Elizabeth 
vidue, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto, 
regnorum nostrorum etc. 

Ferdinandus m. p. 

Nyilt papirlevél a király sajátkezű aláirásával, de pecsét nélkül. — Bécsi cs. és kir. 

házi stb. levéltár : Hang. 1535. Nov. 18. 
Közli : BUNYITAY VINCZE. 

62. 

Várad, 1535 november 22. 

János király megbizó levele Frangepán érsek és Brodarics püspök, a csá- 
szárhoz küldött követei részére. 

Excellentissimo principi domino Carolo quinto divina favente 
clemencia Romanorum imperatori semper augusto, necnon Ger- 
manie, Hispaniarum, utriusque Sicilie et Hierusalem regi etc. amico 
maiori nostro honorandissimo, Joannes dei gracia Hungarie, 

Dalmacie Croacie etc. rex, salutem et omnis felicitatis continuum 
incrementum. Excellentissime princeps, domine amice maior noster 
honorandissime,in certis arduis et nostris et tocius reipublice christiane 
negociis mittimus ad vestram sacram cesaream et catholicam maie- 
statem hos fideles et primarios consiliarios nostros presencium 
ostensores, reverendos in Christo patres dominos Franciscum comi- 
tem de Frangepanibus, Colocensis et Bachiensis ecclesiarum canonice 

unitarum archiepiscopum et electum ecclesie Agriensis, necnon 

Stephanum Brodericum episcopum Sirmiensem et postulatum 
ecclesie Quinqueecclesiensis. Rogamus itaque vestram sacram cesa- 
ream et catholicam maiestatem, velit dictorum oratorum nostrorum 
et commissariorum verbis fidem indubiam habere, perinde ac 
nostris propriis: omnia enim, que sacre vestre catholice et cesaree 

maiestati nomine nostro dicturi sunt, a nobis dicenda acceperunt, 
et maiestas vestra sacra ad ea pro salute religionis christiane se 
accomodare dignetur. Quam Deus optimus diu felicissimam con- 
servet. Varadini vicesima secunda die Novembris anno Domini 
M. D. XXXV. regnorum vero nostrorum anno decimo. 

Joannes Rex Hungarie manu pp. 

Lanz, Correspondenz des Kaisers Karl V. II. 207. — Theiner, Vetera monum. 
Slavorum merid. I. 628. 

63. 

Ida, 1535 november 22. 

Maköfalvi Tamás, a szepesi egyház éneklókanonokja bizonyítja, hogy a 
kassai birótól kilencz, különböző tárgyakról szóló kivdltságlevelet és egy kar- 
inget átvett. 

Ego Thomas de Makofalwa, cantor et canonicus ecclesie 
Montis Sancti Martini Scepusiensis etc. fateor et recognosco per 
presens manuscriptum meum: ab egregio domino Andrea Melcher, 
Judice civitatis Cassoviensis, novem instrumenta privilegia, ex certis 
negotiis sonantia et existentia, que tempore conflagrationis dicte 
civitatis cum aliis rebus tam propriis, quam ecclesie Bachiensis in 
manus dominorum Judicis et Consulum tunc devenerant, rece- 
pisse et accepisse, simulcum uno supprapellutio [így], de quibus 
prefatum dominum Judicem, ceterosque dominos Consules vigore 
et testimonio literarum mearum mediante quittum ac expeditum 
reddidi. Datum in Ida XXII. die Novembris, anno Domini millesimo 
quingentesimo tricesimo gninto. 

Idem manu propria. 

Egy negyedív papir egyik okdalán, alatta zöldviaszba nyomott gyürüpecséttel. — 
Kassa város levéltára 1601. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 
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64. 

Bécs, 1535 deczember 7. 

Ferdinánd király megparancsolja a kassalaknak, hogy azokat az arany 
és értékes tárgyakat, miket Erdődy Simon zágrábi püspök az elmult években 
Henckel János egykori plébánosuk gondjaira bízott, ez pedig náluk hagyott, 
nevezett püspöknek haladéktalanul visszaadják. 

Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungariae 
et Bohemiae etc., rex, semper augustus, infans Hispaniarum, archi- 

dux Austriae etc. 
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Exposuit 

Maiestati nostrae fidelis noster reverendus in Christo pater dominus 
Simon episcopus ecclesiae Zagrabiensis, quomodo ipse superioribus 
annis depositum certarum rerum aurearum et pretiosarum rationum- 
que suarum in capsula sive ladula quadam manibus fidelis nostri 
venerabilis Joannis Henkel, alias plebani vestri isthic Cassoviae sub 
bona restitutionis fide commendaverat, quod ipse Joannes Henkel 
in translatione vobis salvum ac integrum reliquerat, prout vos ad 

requisitionem fidelis nostri spectabilis et magnifici domini Alexii 
Thurzo, iudicis curiae nostrae sponte affirmasse comprobamini. 
Cum autem nulla iusta et rationabilis causa appareat, cur depo- 
situm ipsum domini Zagrabiensis restitui non debeat: fidelitati 
igitur vestrae firmissime mandamus, ut acceptis praesentibus prae- 
scriptam ladulam unacum rebus et rationibus per ipsum dominum 
Zagrabiensem isthic depositam absque omni dilatione vel subter- 
fugio eidem Domino Zagrabiensi vel homini suo, quem idem vobis 
suis in literis declaraverit, dare et restituere teneamini. Secus nullo 
modo, nullaque ratione facturi, praesentes pro vestra superinde 
expeditione reservando. Datum Wiennae in profesto Conceptionis 
Virginis gloriosae anno Domini millesimo quingentesimo trice- 
simo quinto. 

Ferdinandus m. p. Wylaky m. p. 

Kívül: Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus 
ceterisque inhabitatoribus civitatis nostrae Cassoviensis, fidelibus 
nobis dilectis. 

Eredetije papiroson, zárlatán piros pecséttel, Kassa város levéltárában. Közölte 
ifj. Kemény Lajos : Történelmi Tár. 1890. évf. 387. 1. 

65. 

Sárospatak, 1535 deczember 17. 

Esztery György sárospataki prefektus [rja Boczkoviez Ulriknak: Igaz 
ugyan, hogy az előzött anabaptisták kértek engedélyt a Patakon való megtele- 
pedésre, de Patak ura, Perényi Péter, meg nem türi őket. 

Magnifice Domine, Domine mihi observandissíme post 
meorum servitiorum commendationem! Literas M. D. V. ex parte 
Anabaptistarum scriptas domino meo gratiosissimo et in absentia 
sue Dominationis mihi intitulatas perlegi et sane intellexi, quod 
scribit M. D. V. se intellexisse prefatos Anabaptistas profligatos et 
ex ditionibus Regie Mtis undigue pulsos ac eiectos in civitate 
Pathak sedem se habituros sperare a domino meo gratiosissimo. 
Sive istud soli Anabaptiste publicaverint, sive per alios sit decla- 
ratum, M. D. Vestra fidem huiusmodi rumoribus non adhibeat. 
Verum quidem est, quod illi domino meo gratiosissimo plurime 
pro sede supplicant et post dominum meum etiam mihi, et litere 
eorum perlate sunt ad dominum meum; tamen ego nullo modo 
possum in animum meum inducere, uti dominus meus, qui totus 
ad exequendam Regie Mattis voluntatem propensus est, credi 
debeat hoc hominum genus ad sua bona suscipere. Mittam autem 
literas M. D. V. quamprimum oportunitas erit, domino meo gratio- 
sissimo, ex quibus non dubito suam magnificentiam bonum con- 
silium Magnifice D. V. libenter amplexurum.! Deus optimus, 
maximus conservet M. D. Vestram. Ex Pathak feria sexta post 
[festum] Lucie Virginis, anno Domini M. D. XXXV. Magnifico 
Domino Hulricho Christophoro Domino de Boczkovicz et Czerna- 
hora Servitor Georgius Eztery prefectus civitatis m. p. 

Egy félív papir egyik oldalán, pecsét nélkül ; lehet, hogy csak másolat, de egy- 
korú. — Bdrtfa város levéltára. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

! Franciscus Dobo de Ruszka «pomeria eius (Collegii Sárospatakiensis) 
ampliavit et ordinem anabaptisticum hungarice Fazekas-sor nominatum adiecit». 
Szombati J.: Monumenta protestantium Hungariae ecclesiastica. 1860. p. 190. 
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66. 

Besztercze, 1535 deczember 17. 

A beszterczei biró és tanács jelenti az erdélyi püspöki helytartónak, 
Adorján kanonoknak, hogy Ambrus a szász-szentgyórgyi plébániáról lemondott. 
Kéri, hogy a helyébe választott János miséspapot erősítse meg. 

ludex senatusque Bistriciensis nuntiat Adriano, vicario et canonico 
Albensi, Ambrosium plebaniam de Zenthiorg (Szdsz-Szentgyörgy) resignasse et 
recommendat Joannem presbyterum, neoelectum plebanum ut confirmetur. — 

Eredetije papiron, Besztercze város levéltárában. 

Kózli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

67. 

Bécs, 1535 deczember 18. 

Ferdinánd megparancsolja a körmöczbányai kamara ispánjának, hogy a 
körmöczbänyai templomot illető díjakat kiszolgáltassa. 

Ferdinandus diuina fauente clemencia Romanorum, Hunga- 
riae Bohemiae etc. rex semper augustus, Infans Hispaniarum. 
archidux Austriae etc. fidelibus nostris egregys et nobilibus Ber- 
nardo Behem, comiti Camerae Crempniciensis, ac Joanni Dobra- 
wyczky et Bertholdo similiter Behem, vice comitibus eiusdem, 
salutem et graciam. Ex querelis fidelium ciuium ciuitatis Cremni- 
ciensis accepimus, vos census a molendinis mineralibus ecclesiae 
parochialis illius ciuitatis ebdomadatim dare solitos, ad multa 
iam mandata nostra, in hunc usque diem dare et administrare 

recusasse, diuersis in ea re vtentes tergiuersacionibus, et difficul- 
tatibus, in manifestum tot mandatorum nostrorum contemptum. 
Quod non sine displicencia accepimus. Nunc igitur iam ex super- 

abundanti vobis denuo committimus firmiter, vt predictos census 
ecclesiae ipsorum, citra omnem vlteriorem renitenciam et difficul- 
tatem reddere et administrare debeatis, et secus sub indignacionis 
nostrae poena* nullo modo facere presummatis. Nam alioquin, 
si ulteriores ad nos in hac re querele venerint, impunitam non 
praetermittemus hanc tot mandatorum nostrorum transgressionem. 

Presentibus perlectis exhibenti restitutis: Datum Vienne, sabbato 

* Az eredetiben tollhibából kimaradt. 

proximo post festum beatae Luciae Virginis Anno domini Mille- 
simo Quingentesimo Tricesimo Quinto. 

Ferdinandus. (L. S) Wylaky. 

Eredetije Körmöczbänya levéltárában tom. I, f. 19. fasc. 2. Nr. 41. 

Kózli: TIMON Ákos. 

68. 

Bécs, 1535 deczember 21. 

Ferdinánd megparancsolja Homonnay Drugeth Gábornak, hogy azon egy- 
házi szereket, amiket a leleszi monostorból testvére Pál elrabolt, adja vissza. 

Ferdinandus — Fideli nostro magnifico Gabrielli Drugeth 
de Homonna salutem et gratiam. Ex supplicatione fidelis nostri 
venerabilis et religiosi viri Joannis Praepositi Ecclesiae Sanctae 
Crucis de Lelesz* intelleximus, superioribus annis magnificum 
Paulum Drugeth de Homonna, fratrem tuum, in praedictum Mona- 
sterium temere impetum fecisse, et sacras res argenteas et sericeas 
Deo dicatas e Monasterio exportasse, quas illo mortuo ex prae- 
dicti Joannis Praepositi supplicatione apud te esse intelligimus. 
Cum autem huiusmodi res sacras homini praesertim Christiano non 

liceat quoquomodo in profanos usus convertere: mandamus tibi 
firmiter, ut acceptis praesentibus quascunque res argenteas, aut 
alia sacra Ecclesiae illius Lelesziensis suppellectilia suae Ecclesiae 
praefatae quamprimum restituere debeas; nolumus enim permittere 
ullo pacto, ut tales res sacrae a suis Ecclesiis per quospiam abalie- 
nentur. Secus igitur ne feceris. Praesentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Viennae in festo Sancti Thomae Apostoli anno 
Domini 1535.